
хе-1 
№ 42-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.01.2025 № 124  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

Чудовского муниципального района «Реализация государственной 
молодежной политики и гармонизация межнациональных  

отношений в Чудовском муниципальном районе на 2024-2028 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Перечнем муниципальных программ Чудовского муниципального 

района, утвержденным постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района от 12.10.2023 № 1705 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Чудовского муниципального района», 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального 

района «Реализация государственной молодежной политики и гармонизация 

межнациональных отношений в Чудовском муниципальном районе на 2024-

2028 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

района от 29.12.2023 № 2336, (далее – муниципальная программа), следующие 

изменения: 

1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы строку 7 «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

« Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам 
реализации (тыс.руб.) 

объемы финансирования за 
счет всех источников 
финансирования –  
16208,9 тыс.руб., в том числе по 
годам реализации: 

2024 год – 3424,1 тыс.руб.; 

2025 год – 3355,1 тыс.руб.; 

2026 год – 3264,3 тыс.руб.; 

2027 год – 3264,3 тыс.руб.; 

2028 год – 2901,1 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского 
муниципального района:  
14771,3 тыс.руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2024 год – 3076,1 тыс.руб.; 

2025 год – 2991,9 тыс.руб.; 

2026 год – 2901,1 тыс.руб.; 

2027 год – 2901,1 тыс.руб.; 

2028 год – 2901,1 тыс.руб., 

областной бюджет Новгородской 
области: 1437,6 тыс.руб.; 

2024 год – 348,0 тыс.руб.; 

2025 год – 363,2 тыс.руб.; 

2026 год – 363,2 тыс.руб.; 

2027 год – 363,2 тыс.руб.; 

2028 год – 0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. изложить в Паспорте подпрограммы «Молодежь Чудовского 

муниципального района» муниципальной программы строку 4 «Объемы  

и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам  

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

« Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
с разбивкой по годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за  
счет всех источников 
финансирования –  
15369,9 тыс.руб., в том числе по 
годам реализации: 

2024 год – 3237,1 тыс.руб.; 

2025 год – 3192,1 тыс.руб.; 

2026 год – 3101,3 тыс.руб.; 

2027 год – 3101,3 тыс.руб.; 

2028 год – 2738,1 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского 
муниципального района:  
13932,3 тыс.руб.; 

2024 год – 2889,1 тыс.руб.; 

2025 год – 2828,9 тыс.руб.; 

2026 год – 2738,1 тыс.руб.; 

2027 год – 2738,1 тыс.руб.; 

2028 год – 2738,1 тыс.руб., 

областной бюджет Новгородской 
области: 1437,6 тыс.руб.; 

2024 год – 348,0 тыс.руб.; 

2025 год – 363,2 тыс.руб.; 

2026 год – 363,2 тыс.руб.; 

2027 год – 363,2 тыс.руб.; 

2028 год – 0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
»; 



3 

1.3. изложить в Паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание 

населения Чудовского муниципального района» муниципальной программы 

строку 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по 

годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

« Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
с разбивкой по годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за  
счет всех источников 
финансирования – 613,0 тыс.руб., 
в том числе по годам реализации: 

2024 год – 161,0 тыс.руб.; 

2025 год – 113,0 тыс.руб.; 

2026 год – 113,0 тыс.руб.; 

2027 год – 113,0 тыс.руб.; 

2028 год – 113,0 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского 
муниципального района:  
613,0 тыс.руб.; 

2024 год – 161,0 тыс.руб.; 

2025 год – 113,0 тыс.руб.; 

2026 год – 113,0 тыс.руб.; 

2027 год – 113,0 тыс.руб.; 

2028 год – 113,0 тыс.руб., 

областной бюджет Новгородской 
области: 0 тыс.руб.; 

2024 год – 0 тыс.руб.; 

2025 год – 0 тыс.руб.; 

2026 год – 0 тыс.руб.; 

2027 год – 0 тыс.руб.; 

2028 год – 0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4. изложить в Паспорте подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ 

в Чудовском муниципальном районе» муниципальной программы строку 4 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

« Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
с разбивкой по годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за  
счет всех источников 
финансирования – 146,0 тыс.руб., 
в том числе по годам реализации: 

2024 год – 26,0 тыс.руб.; 

2025 год – 30,0 тыс.руб.; 

2026 год – 30,0 тыс.руб.; 

2027 год – 30,0 тыс.руб.; 

2028 год – 30,0 тыс.руб., 

из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

бюджет Чудовского 
муниципального района:  
146,0 тыс.руб.; 

2024 год – 26,0 тыс.руб.; 

2025 год – 30,0 тыс.руб.; 

2026 год – 30,0 тыс.руб.; 

2027 год – 30,0 тыс.руб.; 

2028 год – 30,0 тыс.руб., 

областной бюджет Новгородской 
области: 0 тыс.руб.; 

2024 год – 0 тыс.руб.; 

2025 год – 0 тыс.руб.; 

2026 год – 0 тыс.руб.; 

2027 год – 0 тыс.руб.; 

2028 год – 0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
»; 

1.5. изложить в Паспорте подпрограммы «Гармонизация 

межнациональных отношений в Чудовском муниципальном районе» 

муниципальной программы строку 4 «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей 

редакции: 

« Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
с разбивкой по годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за  
счет всех источников 
финансирования – 80,0 тыс.руб., в 
том числе по годам реализации: 

2024 год – 0 тыс.руб.; 

2025 год – 20,0 тыс.руб.; 

2026 год – 20,0 тыс.руб.; 

2027 год – 20,0 тыс.руб.; 

2028 год – 20,0 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского 
муниципального района:  
80,0 тыс.руб.; 

2024 год – 0 тыс.руб.; 

2025 год – 20,0 тыс.руб.; 

2026 год – 20,0 тыс.руб.; 

2027 год – 20,0 тыс.руб.; 

2028 год – 20,0 тыс.руб., 

областной бюджет Новгородской 
области: 0 тыс.руб.; 

2024 год – 0 тыс.руб.; 

2025 год – 0 тыс.руб.; 

2026 год – 0 тыс.руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

2027 год – 0 тыс.руб.; 

2028 год – 0 тыс.руб. 

 

»; 

1.6. изложить мероприятия муниципальной программы в новой 

прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 

 

 



 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 27.01.2025 № 124 

 

 
Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района  

«Реализация государственной молодежной политики и гармонизация межнациональных отношений  
в Чудовском муниципальном районе на 2024-2028 годы» 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия/

соиспол-
нитель 

мероприятия 

Срок 
реализаци

и 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из Перечня 

целевых 
показателей 

муници-
пальной 

программы) 

Источник                  
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Задача 1. Повышение качества реализации приоритетных направлений государственной молодежной политики, эффективной 
социализации и самореализации молодежи на территории Чудовского муниципального района 

1.1 Реализация подпрограммы 
«Молодежь Чудовского 
муниципального района» 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.2-1.1.6 областной 
бюджет 

348,0 363,2 363,2 363,2 - 

бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

2889,1 2828,9 2738,1 2738,1 2738,1 

2 Задача 2. Патриотическое воспитание населения муниципального района и допризывная подготовка молодежи к военной 
службе 

 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1 Реализация подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения Чудовского 
муниципального района» 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

комитет 
образования; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.2.2-1.2.4 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

161,0 113,0 113,0 113,0 113,0 

3 Задача 3. Организация профилактической работы среди населения муниципального района по профилактике наркомании и 
зависимости других психоактивных веществ 

3.1 Реализация подпрограммы 
«Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и зависимости 
от других психоактивных 
веществ в Чудовском 
муниципальном районе» 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

комитет 
образования; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.3.1-1.3.7 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

26,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

4 Задача 4. Содействие укреплению гражданского единства, гармонизации межнациональных отношений на территории 
Чудовского муниципального района 

4.1 Реализация подпрограммы 
«Гармонизация 
межнациональных 
отношений в Чудовском 
муниципальном районе» 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.4.1-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- 20,0 20,0 20,0 20,0 

1 Подпрограмма «Молодежь Чудовского муниципального района» 

Задача 1. Повышение качества реализации приоритетных направлений государственной молодежной политики, эффективной 
социализации и самореализации молодежи на территории Чудовского муниципального района 

 

 

 

 

 

 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Мероприятия по 
формированию 
муниципального задания и 
предоставление услуг в 
сфере государственной 
молодежной политики, с 
учетом выхода на 
эффективный контракт 
руководителя учреждения 

отдел;  

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.5 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

2664,4 2561,1 2561,1 2561,1 2561,1 

1.2 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на социализацию и 
самореализацию молодежи, 
развитие потенциала 
молодежи района 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.2-1.1.4, 
1.1.6 

бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

128,7 177,0 177,0 177,0 177,0 

1.2.1 мероприятия, направленные 
на вовлечение молодежи 
Чудовского района в 
социально-полезную 
практику, в том числе 
проведение районных 
конкурсов «Жемчужинка», 
«Ай да парень!», слета 
молодежи Чудовского 
района 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.2 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

90,6 115,0 115,0 115,0 115,0 

1.2.2 мероприятия, направленные 
на патриотическое 
воспитание населения 
района и подготовку 
молодежи к военной службе, 
обеспечение работы Центра 
патриотической 
направленности 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.3 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

31,1 50,0 50,0 50,0 50,0 

 

 

 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.3 мероприятия, направленные 
на вовлечение молодежи в 
добровольческую 
деятельность, поддержку 
молодежных субкультур, 
увеличение значимости 
института семьи, 
профориентационной 
направленности и другие 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

7,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

1.3 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на предоставление 
гражданам, заключившим 
договор о целевом обучении, 
мер материального 
стимулирования 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.4 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

9,0 - - - - 

1.4 Софинансирование расходов 
по приобретению 
коммунальных услуг 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.1.5 областной 
бюджет 

348,0 363,2 363,2 363,2 - 

бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

87,0 90,8 - - - 

2 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Чудовского муниципального района» 

Задача 2. Патриотическое воспитание населения муниципального района и допризывная подготовка молодежи к военной службе 

2.1 Финансовое обеспечение 
иных мероприятий в сфере 
патриотического воспитания 
населения: 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

комитет 
образования; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.2.1-1.2.2 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

161,0 113,0 113,0 113,0 113,0 

 

 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1.1 организация и проведение 
акций и мероприятий 
патриотической 
направленности, в том числе 
мероприятия, посвященные 
освобождению г.Чудово от 
немецко-фашистских 
захватчиков, Дню Защитника 
Отечества, акции 
«Георгиевская ленточка», 
«Юность, опаленная 
войной», церемонии 
вручения паспортов 
молодым гражданам 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

комитет 
образования; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.2.1-1.2.2 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

138,2 93,0 93,0 93,0 93,0 

2.1.2 поддержка поискового 
движения 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.2.2 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

22,8 20,0 20,0 20,0 20,0 

2.2 Организация 
добровольческого 
(волонтерского) 
сопровождения крупных 
государственных праздников 
Российской Федерации и 
масштабных культурно-
массовых мероприятий на 
территории Чудовского 
муниципального района 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.2.2-1.2.4 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

2.3 Обеспечение реализации 
кластерных проектов 
«Служить России суждено 
тебе и мне!», «Дорогой 
народного подвига», «Вахта 
памяти - Пост № 1» 

отдел; 

комитет 
образования; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.2.3 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

 

 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 Подпрограмма «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в 
Чудовском муниципальном районе» 

Задача 3. Организация профилактической работы среди населения муниципального района по профилактике наркомании и 
зависимости других психоактивных веществ 

3.1 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на профилактическую работу 
среди населения 
муниципального района по 
профилактике наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ 

отдел; 

комитет 
образования; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.3.1-1.3.7, 
8.2-8.3 

бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

26,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

3.1.1 финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на профилактическую работу 
среди населения 
муниципального района по 
профилактике наркомании и 
других психоактивных 
веществ, в том числе 
проведение акций: 

к Всемирному Дню здоровья; 

Международному Дню 
борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом; 

Международному Дню 
отказа от курения; 

Всемирному Дню борьбы со 
СПИДом 

отдел; 

комитет 
образования; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.3.1-1.3.7 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

16,0 17,0 17,0 17,0 17,0 

3.1.2 проведение волонтерского 
форума «СоДействие» 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог»; 

МБУ «МСКО 
«Светоч» 

2024-2028 
годы 

1.3.7 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

10,0 13,0 13,0 13,0 13,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1.3 проведение мониторинга в 
целях выявления и 
пресечения 
функционирования в сети 
«Интернет» ресурсов, 
используемых для 
пропаганды незаконных 
потребления и 
распространения наркотиков 

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.3.1 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

3.1.4 проведение обучения в целях 
развития форм и методов 
первичной профилактики 
незаконного потребления 
наркотиков, в том числе 
совершенствование 
педагогических программ и 
методик профилактики 
противоправного поведения 
несовершеннолетних  

отдел; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

1.3.2 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

3.1.5 организация размещения 
информации по проблемам 
реализации государственной 
антинаркотической политики 
в средствах массовой 
информации на территории 
Чудовского муниципального 
района, информационное 
сопровождение мероприятий 
антинаркотической 
направленности, в том числе 
с использованием 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

отдел;  

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

8.2-8.3 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

 

 

 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1.6 обеспечение проведения 
социально-психологического 
тестирования обучающихся в 
целях раннего выявления 
фактов потребления 
наркотических средств и 
психоактивных веществ, 
проведение 
профилактических 
медицинских осмотров 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чудовского 
муниципального района на 
предмет выявления 
наркотических средств в 
биологических средах 
организма 

отдел;  

комитет 
образования 

2024-2028 
годы 

8.2-8.3 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

3.1.7 привлечение добровольцев 
(волонтеров) к участию в 
реализации 
антинаркотической политики 

отдел;  

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2024-2028 
годы 

8.2-8.3 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

4 Подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений в Чудовском муниципальном районе» 

Задача 4: Содействие укреплению гражданского единства, гармонизации межнациональных отношений на территории Чудовского 
муниципального района 

4.1 Осуществление мониторинга 
и оперативного реагирования 
на факты разжигания 
межнациональных и 
межконфессиональных 
конфликтов 

отдел 2024-2028 
годы 

1.4.1-1.4.4 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

 

 

 

 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.2 Обеспечение контроля за 
реализацией плана по 
социально-культурной 
адаптации цыган 

отдел 2024-2028 
годы 

1.4.1 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

4.3 Проведение районного 
конкурса среди 
муниципальных учреждений 
на лучшее мероприятие, 
способствующего 
укреплению 
межнациональных 
отношений 

отдел 2024-2028 
годы 

1.4.4-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- 20,0 20,0 20,0 20,0 

4.4 Обеспечение равенства прав 
и свобод человека и 
гражданина независимо от 
расы, национальности, 
языка, происхождения, 
имущественного или 
должностного положения, 
места жительства, 
отношения к религии, 
убеждений, принадлежности 
к общественным 
объединениям, а также 
других обстоятельств при 
приеме на службу, 
замещении должностей 
муниципальной службы, 
формировании кадрового 
резерва, резерва 
управленческих кадров 

отдел; 

общий отдел 

2024-2028 
годы 

1.4.4-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

 

 

 

 

 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.5 Реализация мероприятий, 
направленных на 
распространение в обществе 
установок о неприятии и 
недопущении пропаганды 
идей экстремизма, 
ксенофобии, национальной 
исключительности, нацизма 
и их оправдания 

отдел 2024-2028 
годы 

1.4.4-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

4.6 Содействие вовлечению 
национальных 
общественных объединений 
и религиозных организаций в 
межнациональное и 
межконфессиональное 
сотрудничество 

отдел 2024-2028 
годы 

1.4.4-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

4.7 Реализация мероприятий, 
направленных на 
противодействие пропаганде 
идей экстремизма в 
средствах массовой 
информации и электронных 
коммуникаций 

отдел 2024-2028 
годы 

1.4.4-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

4.8 Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
национальных видов спорта 
на территории Чудовского 
муниципального района 
Новгородской области 

отдел; 

комитет 
культуры 

2024-2028 
годы 

1.4.4-1.4.6 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

- - - - - 

_____________________________________ 

 


